

پس از ۱۰ سال جزیره کیش میزبان رویداد TEDx می شود



اقتصاد کیش - هیجدهم مهرماه پس از گذشت ۱۰ سال جزیره کیش میزبان رویداد TEDx با شعار "در جستجوی مرزها" خواهد بود.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ بنا بر اعلام حسین صومعه دبیر اجرایی رویداد جزیره کیش در تاریخ هیجدهم مهر ماه ۱۴۰۴ میزبان رویداد TEDx خواهد بود. لازم به ذکر است TEDx به طور کلی برنامه ای با مجموعه ای از سخنرانی چند متفکر و نخبه و مخترع و هنرمند و... است و محلی که به صورت مستقل سازماندهی می شود تا ضمن دنبال کردن فلسفه TED.com (سازمان غیر انتفاعی تأسیس شده در ۱۹۸۴) برای به اشتراک گذاشتن ایده ها و تجربیات با ارزش، تجربه ای حضور در رویدادهای اصلی TED را هم برای شرکت کنندگان ایجاد نماید.

در یک رویداد TEDx، سخنرانی های زنده اجرا شده و سخنران چکیده تجربیات و دانش خود را در یک سخنرانی کوتاه و در جزیره کیش به صورت ایده محور به مخاطبان عرضه می کند و این سخنرانی ها زمینه ساز مباحثه و گفتگوهای عمیق تر و موثرتری میان شرکت کنندگان در گروه های کوچک تر خواهد شد. در واقع، این رویدادهای محلی خودجوش، TEDx نامیده می شود و در این نام X به معنای رویداد TED یا سازماندهی مستقل و در یک منطقه جغرافیایی می باشد. کنفرانس های TED به عنوان الگوی اصلی برای برگزاری رویدادهای TEDx مورد استفاده قرار می گیرند، اما این رویدادها به صورت مستقل سازماندهی و طراحی می شوند. با این توضیح حسین صومعه در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد کیش ضمن تشریح این رویداد گفت: TEDx یک رویداد جهانی است و لایسنس و گواهینامه برگزاری آن باید از طریق کشور آمریکا صادر شود و اقدامات مقتضی برای برگزاری در جزیره کیش انجام شده است.

وی با اعلام این خبر که مجموعه میکامال برای برگزاری این رویداد انتخاب گردیده سخنرانان و مدعوین این رویداد را دکتر فرست خواه؛ دکتر حناچی؛ دکتر مرعشی و علیرضا نوری از جزیره کیش هم چنین برخی از مدیران سازمان منطقه آزاد کیش معرفی کرد.

دبیر اجرایی رویداد با بیان اینکه TEDx برای اولین بار در ایران و در جزیره کیش و در سال ۲۰۱۵ برگزار شد؛ گفت: این رویداد پس از ده سال برگزار و سخنرانی ها در حدود ۱۸ دقیقه و ایده محور خواهد بود. صومعه در پایان از علاقمندان خواست برای کسب اطلاعات بیشتر و نحوه ثبت نام به سایت www.TEDxKish.org مراجعه فرمایند.

سهراب رضایی، مدیر آتش نشانی کیش:

جزیره کیش در ایمنی شهری و ارتقای فرهنگ ایمنی پیشتاز است



اقتصاد کیش - جزیره کیش بابت رکورد ۴ دقیقه‌ای در زمان رسیدن به حوادث و کاهش ۳۵ درصدی عملیات امداد و نجات و ۲۵ حریق طی یک سال گذشته، در مسیر تبدیل شدن به الگویی ملی در حوزه ایمنی و مدیریت بحران قرار گرفته است. به گزارش اقتصاد کیش، در مراسم گرامیداشت روز آتش نشان که با حضور علی عدلی، مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش، معاونان و جمعی از مسئولان محلی برگزار شد، سهراب رضایی، مدیر آتش نشانی کیش، با تأکید بر اهمیت فرهنگ‌سازی و آموزش شهروندان در حوزه ایمنی و آتش نشانی اظهار داشت: امروز وظایف اصلی سازمان‌های آتش نشانی و خدمات ایمنی شامل آموزش، پیشگیری، نظارت بر رعایت ضوابط ایمنی و حضور به‌موقع در حوادث برای نجات جان هم‌وطنان است. تجربه کشورهای پیشرفته نشان می‌دهد که پیشگیری و برنامه‌ریزی اصولی، مهم‌ترین ابزار کاهش خسارات است.

وی با اشاره به موقعیت ویژه جزیره کیش افزود: کیش به دلیل جایگاه اجتماعی، گردشگری و اقتصادی خود نیازمند توجهی مضاعف در حوزه ایمنی است. در بحران‌هایی همچون زلزله، سیل یا آتش‌سوزی، امکان امداد رسانی سریع از سرزمین اصلی وجود ندارد و بنابراین باید به توان داخلی تکیه کنیم.

رضایی همچنین به‌مملکر عملیاتی آتش نشانی جزیره اشاره کرد و گفت: استاندارد میانگین زمان رسیدن به حوادث و آتش‌سوزی‌های داخل شهری در کشور ۵ دقیقه و در حوالی جاده‌ای ۱۵ دقیقه است، اما در جزیره کیش این میانگین هم‌اکنون حدود ۴ دقیقه است که نشان می‌دهد ما در میانگین گلدن تایم کشور جلوتر هستیم.

وی ادامه داد: از مهرماه سال گذشته تا کنون، با توجه به آموزش‌های صورت گرفته، عملیات امداد و نجات ۳۵ درصد کاهش و در زمینه حریق و حوادث ۲۵ درصد کاهش داشته است. این موفقیت‌ها مرهون آموزش‌های متددر سطح جامعه است؛ دوره‌های آموزشی برای بازاریابان، هتل‌داران، مدارس و مجتمع‌های مسکونی برگزار شده و در این مدت ۲۵۵۹ نفر ساعت، جلسات آموزشی و دوره‌های عمومی ایمنی برای کیشوندان برگزار شده است.

مدیر آتش نشانی کیش در ادامه با اشاره به اقدامات تکمیلی گفت: علاوه بر آموزش، صدور ۲۷۵ تأییدیه ایمنی اماکن و ۲۲۱ تأییدیه ایمنی پایان کار نیز طی سال گذشته انجام شده که این روند نقش مهمی در ارتقای سطح ایمنی جزیره داشته است. رضایی در پایان با اشاره به برنامه‌های آموزشی ویژه شرکت افروز دتا همکاری روابط عمومی شرکت عمران و صدا و سیمای مرکز کیش، برنامه «دوشنبه‌های ایمنی» آغاز شده است که نقش مؤثری در ارتقای فرهنگ ایمنی داشته و به کاهش حوادث کمک کرده است.

وی تأکید کرد این اقدامات تنها آغاز راه است. هدف ما آن است که کیش به الگویی ملی در حوزه ایمنی و مدیریت بحران تبدیل شود؛ جزیره‌ای که نه تنها در کاهش حوادث پیشتاز است، بلکه با توسعه آموزش‌ها به‌روزرسانی تجهیزات و ارتقای فرهنگ عمومی، به سطح استانداردهای بین‌المللی در ایمنی شهری نزدیک‌تری می‌شود.

خطر بازگشت وسایل نقلیه شارژی به پیست‌های دوچرخه کیش



آیا برگزاری مزایده‌ها بدون بررسی و اعمال نقطه نظرات کارشناسی جامع و بدون بهره‌گیری از نظرات کارشناسی جوامع صنفی موجب بروز مشکلات اجتماعی و فرهنگی و تصادفات و ناهنجار بهایی که طی چند سال اخیر گریبان کیش را گرفته نخواهد شد؟

دوچرخه سواری در کیش؛ تفریحی آرام و لذتبخش
جزیره کیش همواره به‌عنوان نخستین منطقه آزاد کشور و قطب گردشگری ایران، به دلیل داشتن امنیت، آرامش و جذابیت‌های متنوع خود شناخته شده است. مسیرهای اختصاصی دوچرخه‌سواری در کنار رستوران‌ها و تفریحات دریایی، بخشی از هویت گردشگری این منطقه را شکل می‌دهند. جزیره کیش از معدود نقاط کشور است که با پیست اختصاصی دوچرخه



به‌ امروز که موضوع واگذاری ایستگاه‌های دوچرخه از طریق مزایده عمومی خیرساز و دوباره زمزمه ورود وسایل نقلیه شارژی (در مزایده های جدید) به ایستگاهها باز شده است و البته دلیل آن هم عدم استقبال گردشگران از اجاره دوچرخه عنوان می شود. انتظار عمومی از مدیران و تصمیم‌گیران این است که بنا سیاست‌گذاری صحیح و واگذاری‌های تخصصی، مسیر توسعه گردشگری کیش را همچنان به سمت امنیت، آرامش و سرمایه‌گذاری پایدار هدایت کنند نه در سال‌های اخیر با باز شدن پای



موتورهای شارژی به جزیره پیست هادیگر تنها پیست‌های اجاره دوچرخه نبوده و انواع موتورهای شارژی هم در آن اجاره داده می شد این موضوع تا جایی پیش رفت تا پیست‌های دوچرخه از محل آرامش و فرهنگی تبدیل به محل ایجاد انواع تصادفات و مسیرهای ویژه تا بروز ناهنجاری‌های اجتماعی و امنیتی از جمله تبعات جمع‌آوری موتورهای شارژی اتخاذ نمایند. در واقع با ورود موتورهای شارژی در سال‌های اخیر، این هویت دچار آسیب جدی شد و پیست‌های دوچرخه به محل تردد وسایل

مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش:

مدیریت بحران کیش نیازمند ارتقاء و سرمایه‌گذاری بیشتری است



اقتصاد کیش - به مناسبت روز آتش‌نشان، مراسم ویژه‌ای با حضور علی عدلی، مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش، برگزار شد. در این مراسم، مدیران، همکاران و مجموعه‌های اقتصادی جزیره در کنار جمعی از مسئولان محلی حضور یافتند و از تلاش‌های شبانه‌روزی نیروهای آتش‌نشانی قدردانی شد.



به گزارش اقتصاد کیش، علی عدلی مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش ضمن تبریک روز آتش‌نشان، یاد و خاطره شهیدان دفاع مقدس را گرامی داشت و تأکید کرد که ماهیت کار آتش‌نشانان تفاوت چندانی با مجاهدت‌های زرمندگان ندارد؛ هر دو در مسیر دفاع از مردم و خدمت به جامعه فعالیت می‌کنند.



وی از همراهی و اعلام آمادگی پیش از مراسم توسط مدیران، همکاران و مجموعه‌های سرمایه‌گذاری، هتل‌ها و بازارهای تجاری جزیره کیش قدردانی ویژه نمود و همچنین از زحمات همکاران و مدیران شرکت عمران، آب و خدمات در حوزه‌های مختلف خدمات شهری تشکر کرد.

عدلی به‌اهمیت محل برگزاری مراسم اشاره کرد و گفت: گرچه امکان برگزاری این مراسم در سالن‌های مجلل نیز وجود داشت، اما انتخاب این مکان با حضور میهمانان اینکار جالب و ارزشمندی بود. وی با بیان اینکه آتش‌نشانان نماد ایثار، شجاعت و بی‌ادعا بی هستند، افزود: ماهیت شغل آنان قرار گرفتن در دل آتش و حادثه است، جایی که دیگران از آن می‌گریزند. در جزیره کیش با توجه به تراکم مراکز تجاری و اقامتی و حضور گسترده گردشگران، اهمیت این مأموریت دوچندان است. مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش با اشاره به پیشرفت‌های جزیره در حوزه‌های تجاری و گردشگری، بر ضرورت تقویت شرکت عمران در زمینه‌های مدیریت آتش‌نشانی، حمل‌ونقل و ترافیک، پسماند و خدمات شهری تأکید کرد و گفت: نگاه ما در حوزه آتش‌نشانی باید هم به پیشگیری از حوادث و هم به مدیریت بحران باشد.

وی درباره وضعیت تجهیزات و ناوگان آتش‌نشانی توضیح داد: جزیره کیش با ساختمان‌های بلندمرتبه تنها یک در بیان بلندداشت که معیوب بود و خدمات پس از فروش ارائه نمی‌شد. خوشبختانه با پیگیری‌های مستمر، تعمیر این دستگاه انجام شد و در حوزه ناوگان نیز پیش‌پرداخت خرید و دستگاه ماشین آتش‌نشانی در فروردین ماه امسال انجام شد و روند اجرا ادامه دارد.

عدلسی از خرید و تجهیز نردبان‌های ۵۶ و ۶۴ متری برای جزیره خبر داد و گفت: نردبان ۶۴ متری وارد فرایند مناقصه شده و نردبان ۵۶ متری به‌صورت ویژه و از طریق ترک تشریف‌افت خریداری خواهد شد. زمان تحویل این تجهیزات تا ۱۵ ماه پیش‌بینی شده است.

وی تأکید کرد: تا زمان تجهیز کامل، راهی اجرا تک‌بخش فداکاری و از خودگذشتگی نیروهای آتش‌نشانی نداریم. این عزیزان با جان‌فشانی از مردم و سرمایه‌های جزیره حفاظت می‌کنند، اما این شرایط موقتی است و ما موظفیم مسیر تقویت و نوسازی تجهیزات را نیز با جدیت دنبال کنیم.

عدلی ادامه داد: نگهداری شهر هزینه‌های بسیار بالایی دارد و نیازمند برنامه‌ریزی جامع و حمایت همه جانبه برای تأمین منابع مالی و درآمدهای پاسدار برای شهر است.

وی اقدامات برای ایجاد درآمد پایدار را تشریح کرد و افزود: انتظار من از مسئولان و مدیران بخش‌های مختلف، همکاری است. عوارض نوسازی و پسماند در سایر شهرها به‌طور جدی اخذ می‌شود، اما در کیش این ارقام ناچیز است. درآمد تبلیغات شهری و اجاره مکان‌های و اگذار شده نیز باید به توسعه زیرساخت‌ها اختصاص یابد، نه هزینه‌های جاری.

عدلی در پایان بار دیگر از آتش‌نشانان، بازاریارهای مختلف و مدیریت هتل‌ها برای همراهی در بحران اخیر قدردانی کرد و گفت: مدیریت بحران در کیش نسبت به بسیاری از نقاط کشور وضعیت بهتری دارد، اما همچنان نیازمند ارتقاء و سرمایه‌گذاری بیشتر است. سقف آرزوهای ما صرفاً شهرهای بزرگ ایران نیست؛ باید به استانداردهای بین‌المللی چشم‌پودیم و با همدلی، مشارکت و توکل به خدا آینده‌ای روشن برای جزیره کیش رقم‌بزنیم.

